



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2019 года

№ 350-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п

Внести в государственную программу Омской области «Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п, следующие изменения:

1. В разделе 1:

1) в таблице:

- в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося ответственным исполнителем государственной программы» слова «Главное управление внутренней политики Омской области (далее – ГУВП)» заменить словами «Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство РПМК)\*»;

- в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы» сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК\*»;

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы (в целом и по годам ее реализации)»:

цифры «6 165 700 042,45» заменить цифрами «6 318 682 956,16»;

цифры «1 207 547 217,75» заменить цифрами «1 311 759 723,68»;

цифры «1 024 316 573,98» заменить цифрами «1 048 960 242,87»;

цифры «973 191 013,81» заменить цифрами «997 317 752,70»;

2) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

«\* До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 «Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций

Омской области» (далее – Указ № 63) ответственным исполнителем, соисполнителем государственной программы являлось Главное управление внутренней политики Омской области.».

2. В разделе 2:

1) абзац второй после слов «национальной политики на территории Омской области» дополнить словами «, государственной политики Омской области в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,»;

2) в абзаце восьмом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерстве РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главном управлении внутренней политики Омской области)»;

3) после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях привлечения населения к участию в решении задач, связанных с социально-экономическим развитием Омской области, осуществляется информирование жителей региона о деятельности Губернатора Омской области, Правительства Омской области и органов исполнительной власти Омской области, ведется работа по информационному сопровождению социально значимых проектов, реализуемых на территории Омской области.»;

4) после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- информирование населения Омской области посредством использования средств массовой информации о деятельности Губернатора Омской области, Правительства Омской области, органов исполнительной власти Омской области;».

3. В разделе 4 сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерства РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главного управления внутренней политики Омской области)».

4. В разделе 6:

1) цифры «6 165 700 042,45» заменить цифрами «6 318 682 956,16»;

2) цифры «1 207 547 217,75» заменить цифрами «1 311 759 723,68»;

3) цифры «1 024 316 573,98» заменить цифрами «1 048 960 242,87»;

4) цифры «973 191 013,81» заменить цифрами «997 317 752,70»;

5) цифры «44 161 620,90» заменить цифрами «29 050 134,16»;

6) цифры «6 091 028 262,14» заменить цифрами «6 256 842 662,59»;

7) цифры «30 510 159,41» заменить цифрами «32 790 159,41».

5. В разделе 7:

1) в абзацах первом – четвертом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главное управление внутренней политики Омской области)»;

2) в абзаце пятом:

- слова «до 1 июня года» заменить словами «до 15 июня года»;

- сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерством РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главным управлением внутренней политики Омской области)».

6. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области и подготовка кадров»:

1) в разделе 1:

- в таблице:

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия»:

слова «Главное управление информационных технологий и связи Омской области» заменить словами «Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области\*»;

слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области\*\*»;

слова «Главное управление внутренней политики Омской области» заменить словами «Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области\*\*\*»;

слова «Главное управление информационной политики Омской области» исключить;

слова «Главное управление региональной безопасности Омской области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Омской области\*\*\*\*»;

после слов «Главное управление государственной службы занятости населения Омской области» дополнить знаком сноски «\*\*\*\*\*»;

слова «Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области» заменить словами «Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области\*\*\*\*\*»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)»:

цифры «44 161 620,90» заменить цифрами «29 050 134,16»;

цифры «24 487 627,12» заменить цифрами «9 376 140,38»;

- после таблицы дополнить сносками следующего содержания:

«\* До вступления в силу пунктов 1 – 5, 9 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 56 «Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области» исполнителем мероприятия являлось Главное управление информационных технологий и связи Омской области.

\*\* До вступления в силу пунктов 1 – 4, 6 – 8, 11 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 «Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области» исполнителем мероприятия являлось Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области.

\*\*\* До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 «Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» (далее – Указ № 63) исполнителями мероприятий являлись Главное управление внутренней политики Омской области и Главное управление информационной политики Омской области.

\*\*\*\* До вступления в силу пунктов 1, 2, 5 – 17 Указа Губернатора Омской области от 13 марта 2019 года № 33 «О Министерстве региональной безопасности Омской области» исполнителем мероприятия являлось Главное управление региональной безопасности Омской области.

\*\*\*\*\* После вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 «О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области» мероприятия, выполняемые Главным управлением государственной службы занятости населения Омской области, осуществляются его правопреемником – Министерством труда и социального развития Омской области.

\*\*\*\*\* До вступления в силу пунктов 1 – 4, 6 – 8, 11 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 «Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области» исполнителем мероприятия являлось Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области.»;

2) в разделе 7:

- цифры «44 161 620,90» заменить цифрами «29 050 134,16»;

- цифры «24 487 627,12» заменить цифрами «9 376 140,38»;

3) раздел 9 после слов «Главного управления внутренней политики Омской области» дополнить словами «(после вступления в силу Указа № 63 – Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области)».

7. В приложении № 3 «Подпрограмма «Совершенствование государственного управления, системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления»:

1) в разделе 1:

- в таблице:

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы» слова «Главное управление внутренней политики Омской области (далее – ГУВП)» заменить словами «Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство РПМК)\*»;

в строках «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы», «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК\*»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)»:

цифры «6 091 028 262,14» заменить цифрами «6 256 842 662,59»;

цифры «1 179 770 035,11» заменить цифрами «1 297 444 027,78»;

цифры «1 023 829 880,96» заменить цифрами «1 047 843 549,85»;

цифры «973 021 013,81» заменить цифрами «997 147 752,70»;

- после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

«\* До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 «Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» (далее – Указ № 63) соисполнителем государственной программы, исполнителем основного мероприятия, ведомственной целевой программы, мероприятия являлось Главное управление внутренней политики Омской области.»;

2) в разделе 6:

- в абзацах восемьдесят четвертом, восемьдесят седьмом, сто третьем, сто девятом, сто четырнадцатом, сто семнадцатом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерства РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главного управления внутренней политики Омской области)»;

- в абзаце восемьдесят шестом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерстве РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главном управлении внутренней политики Омской области)»;

- в абзацах девяносто девятом, сто втором сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерством РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главным управлением внутренней политики Омской области)»;

3) в разделе 7:

- цифры «6 091 028 262,14» заменить цифрами «6 256 842 662,59»;

- цифры «1 179 770 035,11» заменить цифрами «1 297 444 027,78»;

- цифры «1 023 829 880,96» заменить цифрами «1 047 843 549,85»;

- цифры «973 021 013,81» заменить цифрами «997 147 752,70»;

4) в абзаце семнадцатом раздела 8 сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерства РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главного управления внутренней политики Омской области)»;

5) в разделе 9:

- в абзацах первом, втором, пятом, шестом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главное управление внутренней политики Омской области)»;

- в абзаце третьем сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерством РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главным управлением внутренней политики Омской области)».

8. В приложении № 4 «Подпрограмма «Реализация государственной национальной политики на территории Омской области»:

1) в разделе 1:

- в таблице:

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы» слова «Главное управление внутренней политики Омской области (далее – ГУВП)» заменить словами «Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство РПМК)\*»;

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы» сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК\*»;

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия»:

сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК\*»;

слова «Главное управление региональной безопасности Омской области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Омской области\*\*»;

слова «Главное управление информационной политики Омской области» исключить;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)»:

цифры «30 510 159,41» заменить цифрами «32 790 159,41»;

цифры «3 289 555,52» заменить цифрами «4 939 555,52»;

цифры «386 693,02» заменить цифрами «1 016 693,02»;

- после таблицы дополнить сносками следующего содержания:

«\* До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 «Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» (далее – Указ № 63) соисполнителем государственной программы, исполнителями основного мероприятия, ведомственной целевой программы, мероприятий являлись Главное управление внутренней политики Омской области и Главное управление информационной политики Омской области.

\*\* До вступления в силу пунктов 1, 2, 5 – 17 Указа Губернатора Омской области от 13 марта 2019 года № 33 «О Министерстве региональной безопасности Омской области» исполнителем мероприятия являлось Главное управление региональной безопасности Омской области.»;

2) в разделе 6:

- в абзацах одиннадцатом, шестнадцатом, двадцать втором, шестьдесят втором сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерства РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главного управления внутренней политики Омской области)»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «Главным управлением информационной политики Омской области» заменить словами «Министерством РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главным управлением информационной политики Омской области)»;

- в абзаце пятьдесят седьмом слова «Главным управлением региональной безопасности» заменить словами «Министерством региональной безопасности»;

3) в разделе 7:

- цифры «30 510 159,41» заменить цифрами «32 790 159,41»;

- цифры «3 289 555,52» заменить цифрами «4 939 555,52»;

- цифры «386 693,02» заменить цифрами «1 016 693,02»;

4) в абзацах тринадцатом, восемнадцатом раздела 8 сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главное управление внутренней политики Омской области)»;

5) в разделе 9:

- в абзаце первом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерством РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главным управлением внутренней политики Омской области)»;

- в абзаце втором слова «Главное управление региональной безопасности Омской области, Главное управление информационной политики Омской области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Омской области, Министерство РПМК (до вступления в силу пунктов 1, 2, 5 – 17 Указа Губернатора Омской области от 13 марта 2019 года № 33 «О Министерстве региональной безопасности Омской области», Указа № 63 – Главное управление региональной безопасности Омской области, Главное управление информационной политики Омской области соответственно)»;

- в абзацах третьем, четвертом сокращение «ГУВП» заменить словами «Министерство РПМК (до вступления в силу Указа № 63 – Главное управление внутренней политики Омской области)».

9. Приложение № 5 «Структура государственной программы Омской области «Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков











№ п/п	Наименование показателя	Срок реализации	Исполнитель, исполнительная организация, исполнительная программа, исполнительная программа	Финансовое обеспечение					Целевые индикаторы реализации мероприятий государственной программы					Значение				
				Источники	в том числе по годам реализации государственной программы					Единица измерения	Всего	в том числе по годам реализации государственной программы						
					2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год			2022 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
с (год)	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	Процентов	X	87,5	87,5	87,5	87,5	87,5	87,5				
3 1 6	Мероприятие 6. Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в установившие сроки	2017	ГТТУ Омской области	Всего по годам реализации государственной программы	76 488 600,00	158 067 498,59	120 856 800,00	125 577 800,00	83 295 300,00	66 770 900,00	Процентов	X	87,5	87,5	87,5	87,5	87,5	
				- источник № 1	0,00	22 058 698,59	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 2	76 488 600,00	136 008 800,00	120 856 800,00	125 577 800,00	83 295 300,00	66 770 900,00								
3 1 7	Мероприятие 7. Организационно-правовое и документационное оформление судебных дел	2017	ГТТУ Омской области	Всего по годам реализации государственной программы	1 290 178 997,44	2 120 074 777,86	2 150 149 351,76	2 214 445 354,30	224 221 354,30	190 940 233,11	Процентов	X	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
				- источник № 1	1 290 178 997,44	2 120 074 777,86	2 150 149 351,76	2 214 445 354,30	224 221 354,30	190 940 233,11								
				- источник № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
3 1 8	Мероприятие 8. Обеспечение профессиональной подготовки и повышения квалификации мировых судей Омской области	2017	ГТТУ Омской области	Всего по годам реализации государственной программы	1 840 187,62	3 782 321,04	469 333,26	0,00	0,00	630 000,00	Процентов	X	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
				- источник № 1	1 840 187,62	3 782 321,04	469 333,26	0,00	0,00	630 000,00								
3 1 9	Мероприятие 9. Обеспечение материальных и технических условий исполнения ГТТУ Омской области возложенных на него задач и функций	2017	ГТТУ Омской области	Всего по годам реализации государственной программы	641 830 015,20	1 313 325 454,25	1 617 485 551,64	1 077 744 910,48	100 423 173,98	40 525 502,74	Процентов	X	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
				- источник № 1	641 830 015,20	1 313 325 454,25	1 617 485 551,64	1 077 744 910,48	100 423 173,98	40 525 502,74								
				- источник № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник														

